
GU/S S251
24/12/2020
631616-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:631616-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di trasporto terrestre
2020/S 251-631616

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Ministero interno — Dipartimento della P.S. — Direzione centrale dei servizi tecnico-
logistici e della gestione patrimoniale — Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di stato e 
dell'Arma dei Carabinieri
Indirizzo postale: via del Castro Pretorio 5
Città: Roma
Codice NUTS: IT ITALIA
Codice postale: 00185
Paese: Italia
E-mail: dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 06/46572790/72791/72789
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.poliziadistato.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di facchinaggio per il centro interregionale VECA della Polizia di stato di Roma-Ostia e depositi 
dipendenti per il periodo dal 1.1.2021 al 31.12.2022 — CIG: 83139432CE

II.1.2) Codice CPV principale
60100000 Servizi di trasporto terrestre

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di facchinaggio per il centro interregionale VECA della Polizia di stato di Roma-Ostia, enti della Polizia 
di stato ed altri centri logistici per il periodo dal 1.1.2021 al 31.12.2022.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it
https://www.poliziadistato.it/


GU/S S251
24/12/2020
631616-2020-IT

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 409 836.07 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
60100000 Servizi di trasporto terrestre

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di facchinaggio per il centro interregionale VECA della Polizia di stato di Roma-Ostia, enti della Polizia 
di stato ed altri centri logistici per il periodo dal 1.1.2021 al 31.12.2022

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche tecniche / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
a) L’amministrazione, entro la scadenza contrattuale, si riserva la facoltà di operare modifiche, nonché varianti, 
del contratto di appalto in corso di validità derivante dalla presente procedura, previa autorizzazione del 
responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettere b), c), d) ed e) del D.Lgs. 50/2016, 
purché il valore della modifica, nonché variante sia al di sotto di entrambi i valori di cui al comma 2, lettere a) e 
B), del sopra menzionato articolo;
b) l’amministrazione, entro la scadenza contrattuale, si riserva la facoltà di implementare la fornitura fino 
alla concorrenza massima di un quinto dell’importo contrattuale che l’esecutore è tenuto ad eseguire previa 
sottoscrizione di un atto di sottomissione, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario senza 
diritto ad alcuna indennità ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni, in ossequio all’articolo 
106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016;
c) la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario 
alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, 
comma 11 del codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli 
stessi – o più favorevoli – prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si precisa che la movimentazione dei materiali dovrà prevedere la presenza di almeno n. otto unità lavorative 
su cinque giorni settimanali x un totale di 26 000 ore lavorative (sei ore per cinque giorni per otto addetti per 104 
settimane = 26 000 H).
Inoltre si rappresenta che le offerte, come previsto dalla documentazione di gara andranno presentate 
esclusivamente tramite sistema — CIG: 83139432CE.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S251
24/12/2020
631616-2020-IT

3 / 4

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 108-262370

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 29855

Lotto n.: 1

Denominazione:
Servizio di facchinaggio per il centro interregionale VECA della Polizia di stato di Roma-Ostia e depositi 
dipendenti per il periodo dal 1.1.2021 al 31.12.2022 — CIG: 83139432CE.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
10/12/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Scala enterprise srl
Indirizzo postale: via Giacinto Gigante 39
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Codice postale: 80128
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 409 836.07 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 368 420.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale per il Lazio
Indirizzo postale: via Flaminia 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Tel.:  +39 06328721
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262370-2020:TEXT:IT:HTML
http://www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S251
24/12/2020
631616-2020-IT

4 / 4

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Ministero interno — Direzione centrale dei servizi tecnico-logistici e della gestione 
patrimoniale — Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di stato e dell'Arma dei Carabinieri
Indirizzo postale: via del Castro Pretorio 5
Città: Roma
Codice postale: 00185
Paese: Italia
E-mail: dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 0646572802/72854/72853
Indirizzo Internet: http://www.interno.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/12/2020

24/12/2020 S251
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it

